Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 27 de maio de 2021.

Ofício n° 282/2021

Ref.: Requerimento n° 084/2021
Vereador: Antonio Vidal da Silva

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 10 de maio de 2021 e transcrito no Ofício n° 266/2021, de 11 de maio
de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a
construção do muro do CAPS, no Jardim São Sebastião, informamos que de acordo com o
senhor Luis Carlos Lourençano, Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente, os técnicos da
Prefeitura, realizaram as medições no local, que apuraram a necessidade de construir
120,93m2, de muro, com 1 metro e meio de altura. O custo estimado será de R$ 21.767,93
(vinte e um mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa e três centavos), dentro dos
valores emendados de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). A diferença será custeada com recursos
adicionais do erário público, e deverá ser executado pela Secretaria de Serviços Municipais no
prazo de 120 dias.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br